
Pojištění v turismu

Vypracovaly: Hana Jadrníčková
Šárka Vodičková



Cestovní pojištění

�Řídí se zákonem č. 37/2004 Sb., o 
pojistné smlouvě, v platném znění.
� Je určeno k zabezpečení
pojištěných při jejich cestách a 
pobytu mimo jejich bydliště.



Pojistné produkty 
cestovního pojištění
� pojištění léčebných výloh,
� pojištění úrazové,
� pojištění storna zájezdu,
� pojištění zavazadel,
� pojištění odpovědnosti za škody,
� pojištění právní ochrany. 



Pojištění léčebných výloh
� Je základem cestovního pojištění.
� Měl by si ho sjednat každý, kdo chce cestovat mimo území ČR.
� Pojistnou událostí je úraz nebo náhlé(akutní) onemocnění, ke kterému došlo v zahraničí v pojistné době, a které v pojistnédobě vyžaduje nutné a neodkladné léčení v zahraničí.
� Pojišťovna poskytne úhradu nezbytných nákladů na ošetření souvisejících s pojistnou událostí.



Pojištění léčebných výloh
- rozsah pojistného plnění
� Pojišťovna poskytuje pojistné plnění:
� za nutnou a neodkladnou zdravotní péči o 
pojištěného,
� za neodkladné ošetření zubním lékařem,
� za repatriaci,
� za převoz tělesných ostatků.



Pojištění úrazové
� Pojistnou událostí v úrazovém pojištění je úraz pojištěného.
� Pojistitel poskytne pojistné plnění:
� za tělesné poškození způsobené úrazem,
� za trvalé následky úrazu,
� za smrt pojištěného následkem úrazu,
� odškodné po dobu nezbytného léčeníúrazu.



Pojištění storna zájezdu
� Slouží k tomu, aby v případě, kdy se pojištěná osoba cesty nakonec nemůže zúčastnit, pojišťovna uhradila část nákladů, které již byly cestovní kanceláři zaplaceny.
� Pojistnou událostí je tedy zrušeníúčasti na zájezdu.



Pojištění storna zájezdu
� Zrušení cesty musí být způsobeno pouze vybranými událostmi:
� úmrtí pojištěného nebo jeho příbuzného,
� nově vzniklé závažné poruchy zdravípojištěného nebo jeho nejbližšího příbuzného,
� nově vzniklé lehké poruchy zdravípojištěného,
� krádež, vloupání, živelná pohroma do místa trvalého bydliště pojištěného.



Pojištění zavazadel
� Předmětem pojištění jsou zavazadla a 
věci osobní potřeby,  které si pojištěný 
vzal na cestu, případně je prokazatelně
pořídil během cesty.
� Předmětem pojištění nejsou např.:
� cennosti, starožitnosti, věci historické hodnoty,
� letenky a přepravní doklady,
� věci odložené v automatické úschovní schránce, aj.



Pojištění zavazadel
� Pojištění se sjednává pro případ:
� poškození nebo zničení věci živelní
událostí,
� poškození nebo zničení věci vodou unikající
z vodovodních zařízení,
� odcizení věci vloupáním,
� poškození, zničení, odcizení nebo ztráta 
věci při dopravní nehodě.



Pojištění odpovědnosti za škody 
a právní ochrany
� Sjednává se pro případ odpovědnosti 
pojištěného za škodu vzniklou jinému 
během cesty pojištěného v souvislosti s 
jeho činností nebo vztahem v běžném 
občanském životě.



Pojištění odpovědnosti za škody 
a právní ochrany
� Pojistitel uhradí:
� škodu na zdraví nebo na životě,
� škody na majetku,
� náklady léčení třetí osoby v důsledku 
zaviněného jednání pojištěného,
� náklady spojené se soudním řízením, 
kterým se zjišťuje výše náhrady za škody.



Druhy cestovního pojištění 1
� Tuzemské
� Zahraniční

� Tuzemské pojištění zahrnuje všechny 
složky cest. pojištění, kromě pojištění
léčebných výloh, neboť ty jsou hrazeny ze 
zdravotního pojištění.



Druhy cestovního pojištění 2
�Turistické (např. běžné rekreační a poznávací

cesty, studijní pobyty)
�Pracovní (např. cesty za účelem výkonu práce, za 

účelem výdělku)
�Sportovní (např. cílené provozování sportu v rámci 

aktivního odpočinku, organizované soutěže)

Pojišťovna poskytne pojistné plnění jen v tom případě, když bylo sjednáno pojištěníodpovídající charakteristice a rizikovosti typu cesty.



Speciální cestovní pojištění
� Poskytuje pojistnou ochranu při 
provozování rizikových sportů, 
amatérských soutěží, sportovních aktivit 
s větším rizikem vážného úrazu. Např.:
� skoky na lyžích, seskoky padákem, sjezd 
divokých řek, potápění, automotosport atd.

� Jde o připojištění, které pojistí rizika 
nezahrnutá do základního pojištění.



Asistenční služba
� Poskytuje pomoc pojištěným, kteří se v zahraničí dostanou do nesnází.
� Zahrnuje např.:
� zajištění léků, které nejsou v místě

dostupné,
� převoz do nemocnice,
� repatriaci pojištěného,
� zprostředkuje kontakt s rodinou,
� poskytne finanční zálohu, např. při 

okradení, uhradí poplatky za vystavení
náhradního pasu.



Na jak dlouho se lze pojistit
� Pojistit se lze na libovolnou dobu od 1 
dne do 1 roku.
� Při dlouhodobém pobytu v zahraničí se 
můžeme odhlásit u tuzemské zdravotní
pojišťovny, pokud jsme si zaplatili 
cestovní pojištění a ušetřit tak za jinak
povinné zdravotní pojistné.



Co ovlivňuje pojistné
� Pojistné je stanoveno denní sazbou na 
osobu a den a závisí na:
� délce trvání pojištění (délka cesty, pobytu),
� místě, kde se cíl cesty nachází,
� účelu cesty (turistická, pracovní, sportovní),
� věku pojištěného.



Co dělat při pojistné události
� Obrátit se na asistenční službu.
� Bez zbytečného odkladu vyhledat lékařskou pomoc, zajistit zmírnění škody a odvrácenínásledných škod.
� Dát pravdivé vysvětlení o vzniku škodnéudálosti.
� Zabezpečit dostatečné důkazy.
� Předložit pojistiteli nezbytné doklady, informace a dokumenty.



Cestovní pojištění
s platební kartou
� K vybraným druhům platebních karet je 
nabízeno zdarma nebo za příplatek 
cestovní pojištění.
� Nebývá nejlepší – nízké limity, časté
výjimky z pojištění.
� Vhodné pro krátkodobé cesty do 
okolních států.



Kde a jak sjednat pojištění
� Přímo na pobočce pojišťovny nebo 
cestovní kanceláře.
� On-line přes internet (slevy).
� Přes SMS zprávu (u pojišťovny 
Generali).



Pojištění cestovních kanceláří
pro případ úpadku
� Slouží ke krytí škod, které vznikají v 
souvislosti s finančními problémy v 
hospodaření cestovních kanceláří.

� Jedná se o povinně smluvní pojištění dle 
zákona 159/1999 Sb.



Pojištění cestovních kanceláří
pro případ úpadku
� Je nezbytným předpokladem pro udělení
koncese umožňující provozování CK.
� V případě konkurzu pojištěné CK přebírá
pojišťovna závazky za dopravení turistů
ze zahraničí zpět do ČR.



Pojištění cestovních kanceláří
pro případ úpadku
� Pojistné plnění je vypláceno v případech, 
kdy CK z důvodu svého úpadku:
� Neposkytne zákazníkovi dopravu z místa 
pobytu v zahraničí do ČR.
� Nevrátí zákazníkovi zaplacenou zálohu 
nebo cenu zájezdu v případě, že se zájezd 
neuskutečnil.



Co dělat při pojistné události
� Pokud jsme ještě neodcestovali, 
vyplníme formulář o oznámení pojistné
události a zašleme ho pojišťovně, která
CK pojistila.
� Pokud jsme již odcestovali, budeme se 
držet pokynů uvedených na informační
kartičce, kterou obdržíme v CK s 
cestovní smlouvou.



Pojišťovny poskytující
pojištění CK proti úpadku
� UNIQA
� Česká pojišťovna 
� Generali
� Kooperativa
� Česká podnikatelská pojišťovna
� UNION



Kritéria pro výběr pojišťovny:
� výše pojistného plnění,
� co vše je zahrnuto v základním pojištění,
� co si musíme anebo můžeme sjednat 
k základnímu pojištění,
� výluky z cestovního pojištění,
� pojištění sportovních činností. 



ČESKÁ POJIŠŤOVNA
� GLOBUS – jednorázové cesty
� ODYSSEUS – opakované výjezdy
� KOMPAS – cesty po ČR



ČP - GLOBUS
� pro každého, kdo cestuje do zahraničí, ať už
na dovolenou nebo služebně, vhodné i pro 
dlouhodobé pobyty (až na dobu do 1 roku) 
� Základní součástí vždy pojištění léčebných 

výloh. K němu možné přidat:
� úrazové pojištění
� pojištění odpovědnosti za škodu občana 
� pojištění cestovních zavazadel 
� pojištění storna cesty



ČP  GLOBUS – základní pojistné

2% z ceny zájezduStorna zájezdu
10dospělí
5do 14 letZavazadel
5dospělí
4do 14 letOdpovědnosti
5dospělí
4do 14 letÚrazu

120846080 a více
80564070-79
40282015-69 let
322216do 14 letLéčebných 

výloh
Pásmo 3Pásmo 2Pásmo 1Pojištění Turistické cesty

oddychové a 
necílené
rekreační činnosti: 
badminton, bruslení, 
plavání a šnorchlo-
vání, túry běžným 
nenáročným 
terénem, stolní tenis, 
tanec, tenis a další
necílené rekreační
činnosti srovnatelné
rizikovosti.



ČP GLOBUS
Ostatní sporty nutno připojistit v rámci sportovní

cesty. Podle rizikovosti se dělí na:
� a) cílené provozování běžných rekreačních sportů:
� zimní sporty na upravených tratích (NE skoky a akrobacie)
� vysokohorská turistika do 3 500 m po vyznačených trasách
� cykloturistika na sjízdných cestách (NE volný či horský terén)
� sjíždění řek do 3. stupně obtížnosti včetně, vodní lyžování,potápění s přístrojem pod vedením instruktora do hloubky 10 m
� kopaná, basketbal, volejbal a další běžné rekreační sporty srovnatelné rizikovosti
Pojistné - dvojnásobek základní sazby na osobu na den



ČP GLOBUS
� b) registrovaní a profesionální sportovci(soustředění, utkání, trénink) + rekreační sportovníčinnosti s vyšším stupněm rizikovosti než v předchozím bodu.
Pojistné je trojnásobek sazby na osobu na den.
� c) rizikové sporty: sazba 100 Kč na den
� d) vysoce rizikové sporty (bunjee jumping, kaskadéřiatd.): pojistné 140 Kč na den
Pracovní cesty
� Sazby pojistného jsou jedenapůlnásobkemzákladní sazby za pojištění LV.



ČP GLOBUS – pojistné plnění

80 % stornopoplatku, maximálně 60 000storna cesty
5 000za jednu věc
10 000za jednu pojistnou událostZavazadel
500 000Finanční škoda
1 000 000Na věci
2 000 000 Na zdravíOdpovědnosti 

za škodu

100 000smrt úrazem
200 000trvalé následkyÚrazu
25 000zprostředkování finanční pomoci

4000náklady při ztrátě, zničení cest. 
dokladů

Ubyt.+strava max 9000 + jízdnédoprovázející nebo přivolaná osoba
75 EUR / 200 USDošetření zubů
1 000 000 / 1 500 000Léčebných 

výloh

Max plněníPojištění



ČP ODYSSEUS
� celoroční cestovní pojištění pro opakované výjezdy 
� počet výjezdů neomezen, délka výjezdu až 35 dnů
� ODYSSEUS zahrnuje:
� pojištění léčebných výloh (včetně asistenční služby) 
� úrazové pojištění
� pojištění odpovědnosti za škodu občana 
� pojištění cestovních zavazadel

� Pojistné - základní výše: Evropa 1 700 na rok
Svět 2 700 na rok

� Limity pojistného plnění stejné jako u Globusu (pouze celkový limit pojištění LV je vždy, bez ohledu na oblast, 1 500 000) 



ČP KOMPAS
� pojištění pro cesty a pobyty po ČR 
� Můžete vybrat z těchto pojištění: 
� úrazové pojištění
� pojištění cestovních zavazadel

10 0005 000105Zavazadel
100 00020 000--- smrt úrazem
200 000200 000--- trvalé následky
20 00020 000--- doba nezbyt. léčení

--52Úrazu
dospělíDo 14 letdospělíDo 14 let

Max plněnípojistnéPojištění



KOOPERATIVA
� Kolumbus – jednorázové pobyty
� Kolumbus Abonent – opakované výjezdy
Kolumbus
� krátkodobé dovolené i dlouhodobé pracovní cesty, studijní pobyty 
� Základ pojištění léčebných výloh, lze rozšířit o:
� pojištění úrazu, zavazadel, odpovědnosti za škodu
� dodatkové pojištění storna zájezdu

� KOLUMBUS si lze sjednat v jedné ze dvou variant:
� KLASIK 
� PLUS



KOOPERATIVA Kolumbus
 Pojistná rizika Varianta Klasik Varianta Plus
 Léčebné výlohy (vč. asistence) 1 500 000 3 000 000
 - zubní ošetření 5 000 10 000
 - doprovázející osoba - doprava do limitu léčebných výloh do limitu léčebných výloh
 - doprovázející osoba - ubytování 10 000 (max. 2 000/ den) 15 000 (max. 3 000/ den)
 - zprostředkování finanční pomoci bez limitu bez limitu
 - náklady na přepravu při ztrátě či zničení 25 000 50 000
 - náklady na přepravu při zmeškání odjezdu 5 000 10 000
 Úrazové pojištění
 - smrt následkem úrazu 100 000 200 000
 - trvalé následky úrazu 200 000 400 000
 - tělesné poškození způsobené úrazem 25 000 50 000

 Pojištění zavazadel 15 000 30 000
 Pojištění odpovědnosti 
 - za škodu na životě a zdraví 2 000 000 3 000 000
 - za škodu na věci 1 000 000 1 500 000
 - za jinou majetkovou škodu 500 000 750 000
 Pojištění storna zájezdu 80% stornopoplatků

Limity pojistného plnění v Kč



KOOPERATIVA Kolumbus

� Zákl. sazba se vztahuje i na rekreační provozování
běžných sportů (aerobic, kopaná, odbíjená, turistika v 
běžném terénu do 3000 m, stolní tenis, badminton, tenis, 
kolečkové brusle, plavání, šnorchlování, vodní lyžování a další
sporty srovnatelné rizikovosti)

Klasik Plus Klasik Plus Klasik Plus Klasik Plus

od 18 do 
70 let 20 30 22 33 30 44 33 48

nad 70 let 40 60 44 66 60 88 66 96
děti od 6 
do 18 let* 10 15 15 22

osoby do 
18 let* 10 15 10 15

od 18 do 
70, nad 70 

let
20 30 20 30

pracovníturistické cesty pracovní cesty turistické
cesty cesty

Pojištění léčebných výloh

jednotlivci
- -

Sazba Pojištěné 
osoby

Pojistné v Kč za osobu a 1 den
Evropa Celý svět

Pojištění úrazu, zavazadel, a odpovědnosti za škodu



KOOPERATIVA Kolumbus
Ostatní sporty nutno připojistit:
� a) sazba dvojnásobek základního pojistného pro:
� lyžování a snowboarding na otevřených sjezdovkách
� vysokohor. turistika po značených cestách do 5000 m
� cykloturistika na sjízdných cestách (NE volný a horský terén)
� sjíždění řek a rafting do 3. stupně obtížnosti, canyoning, windsurfing, jachting,
� potápění s přístrojem do 40 m,
� lední hokej, jízdu na koni kromě dostihů.

� b) organizovaný sport = závody a soutěže na amatérské i profesionální úrovni, soustředění, tréninky, utkání) 
Sazba trojnásobek základního pojistného.

� Extrémní sporty jsou pojištěny pětinásobkemzákladní sazby.



KOOPERATIVA Kolumbus Abonent

� celoroční pojištění pro opakované výjezdy
� Délka 1 výjezdu max. 90 dnů, počet výjezdů

neomezen
� Uzavřít můžeme:
� pouze jako pojištění LV 
� jako pojištění LV současně s pojištěním úrazu, 

zavazadel a odpovědnosti za škodu.
� Opět ve 2 variantách (Klasik, Plus)



KOOPERATIVA Kolumbus Abonent

KOLUMBUS 
ABONENT

Klasik Plus – pojištění 
1 500 000 3 000 000 léčebných výloh

smrt následkem úrazu 100 000 200 000 KOLUMBUS 
trvalé následky úrazu 200 000 400 000 ABONENT
tělesné poškození 
způsobené úrazem 25 000 50 000

– pojištění LV, 

15 000 30 000 úrazu, 
na životě a zdraví 2 000 000 3 000 000 zavazadel a 
za škodu na věci 1 000 000 1 500 000 odpovědnosti
za jinou majetkovou 
škodu 500 000 750 000

 za škodu 

Limity pojistného plnění v Kč
Varianty limitů 
pojistného plnění

Léčebné výlohy

Úrazové pojištění

Pojištění zavazadel

Pojištění odpovědnosti
za škodu



KOOPERATIVA Kolumbus Abonent

Klasik Plus Klasik Plus
do 70 let 1 200 1 600 2 400 3 200
nad 70 let 2 400 3 200 4 800 6 400

do 70 let
1 980 2 790 3 060 4 230

nad 70 let 3 060 4 230 5 220 7 110

Pojistné za 1 os/rok v Kč
Státy Evropy a 

Středozemního moře Všechny státy světa

Kolumbus Abonent –
léčebné výlohy
Kolumbus Abonent –
léčebné výlohy, úraz,
zavazadla, 
odpovědnost

Sazba pojištění Pojištěné osoby



VZP
Cestovní zdravotní připojištění
� jednorázové: krátkodobé (do 90 dnů), dlouhodobé (91-185 dnů)
� opakované v průběhu jednoho roku
� roční nepřetržitý pobyt v cizině
� turistické pojištění, pojištění pracovních cest a pro sportovce
� individuální, rodinná nebo skupinová pojistná smlouva
� možnost volby výše limitů pojistného plnění
Sdružené cestovní pojištění (ve spolupráci s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou a Českou podnikatelskou pojišťovnou)
� pojištění úrazu, zavazadel, odpovědnosti a storna zájezdu



VZP - pojistné
S U E S U

Pojištění Individuální 0-17 26
léčebných (v Kč za den a osobu) 18-69 38
výloh do 90 dnů 70-79 76

80+
Paušál pro opakované 0-69 3400   --  1500 3400   --  

výjezdy 70-79 6700   -- 3000 6700   --
(v Kč za osobu na rok) 80+ 10300   -- 4500 10300   --

Rodinný paušál
pro opakované výjezdy 
(v Kč za rodinu na rok)

0-17
18-69
0-17
18-69
0-17
18-69 8

Typ pojištění
Věk

Turistika

19 57

Pracovní cesty
OBLAST

E
13 39 78

114
38 114 228
57 171   --  
1500
3000
4500

bez 
omezení 2500   --

Úrazové pojištění 3
8 12

5200   -- 2500 5200

Pojištění zavazadel 2
7 14

Pojištění odpovědnosti za škodu 2 4
4 12 24

Pojištění storna zájezdu 2% z ceny zájezdu
Pojištění zpoždění letu 8,- na celou dobu pobytu
Pojištění zpoždění zavazadel 8,- na celou dobu pobytu
Únos letadla 4,- na celou dobu pobytu
Pojištění nevyužité dovolené 14,- na osobu a den



VZP - pojistné
Základní sazba se vztahuje na běžné rekreační sporty

(kopaná, plavání, turistika...). Pro ostatní sporty nutnépřipojištění:
� cílené provozování sportu, organizované soutěže,  závody a tréninky: sazba je trojnásobek všech typůpojištění.
� nebezpečné sporty (potápění s dýchacím přístrojem, lední hokej, vysokohor. turistika nad 2000 m, skateboard, sjíždění divokých řek, jízda na koni, letecké sporty, 

automotosport...): sazba je pětinásobek.
Nepojistitelné sporty
� kontaktní bojové sporty, horolezectví, speleologie, skialpinismus, canyoning, lyžování+snowboard mimo vyznačené trasy, skoky nalaně atd.



VZP – pojistné plnění
Evropa Svět+USA Svět+USA Evropa Svět+U Evropa Svět+U

Celkem 1 250 000 1 800 000 2 300 000 1 800 000 00 000 000
Zdravotní péče 750 000 1 100 000 1 500 000 1 100 000 1 500 1 250 2 000 
Repatriace
+převoz
Ošetření zubů 5 000 7 500 7 500 5 000 7 500 5 000 7 500

LVZ
500 000 700 000 350 000 900 000350 000 500 000 700 000

Základní +soutěže Nebezpečné 
sporty Nadstandard L1* Nadstandard 

L2**

Pojištění turistické 
cesty

pracovní cesty
smrt úrazem 100.000 500.000
plná invalidita 200.000 1.000.000
trvalé následky úrazu 200.000 1.000.000
maximálně 15.000 30.000
na jednotlivou věc 10.000 10.000
za škodu na zdraví 2.000.000 3.000.000

za škodu na majetku  500.000 1.000.000
za finanční škodu 100.000 500.000

Pojištění storna zájezdu 80% stornopoplatků, max 12.500 pro Evropu a 25.000 pro Svět

Úrazové pojištění

Pojištění zavazadel

Pojištění odpovědnosti za 
škodu



VZP
Navíc nabízí:
� pojištění zpoždění letu,
� pojištění zpoždění zavazadel,
� pojištění nevyužité dovolené,
� únos letadla. 
Pojištění zpoždění letu
� náhrada nákladů na náhradní ubytování a stravu z důvodu zpoždění odletu veřejného dopravního prostředku na linkovém letu delšího než 5 hodin.
� Pojistné plnění 1 000 Kč za prvních 5 h zpoždění, max. 5 000 Kč celkem.
� Pojistné 8 Kč na celý pobyt.



VZP
Pojištění zpoždění zavazadel
� Z důvodu zpoždění zavazadel o více než 5 h po příletu do místapobytu pojistitel poskytne plnění za nákup nezbytně nutných náhradních věcí, max. 5 000 Kč. Pojistné 8 Kč na celý pobyt.
� U Koop zahrnuto již v pojištění zavazadel, ČP nepojišťuje vůbec.
Únos letadla
� Poj. plnění max. 500 Kč za každou hodinu trvání únosu, max10.000 Kč. Pojistné 4 Kč na celou dobu pobytu.
Pojištění nevyužité dovolené
� Pro případ hospitalizace pojištěného, předčasného návratu více než 24 h před plánovaným návratem, vždy se souhlasem asistenční služby. 
� Plnění 1 500 Kč za každých 24 hodin trvání nevyužité dovolené, max 20 000. Pojistné 14 Kč na osobu na den.



PŘÍKLAD Č.1

VZP VZP
(základní + jednotlivá (kompletní)

připojištění)
LVZ 1440 1200 640
Úraz 190 220
Zavazadla 190 180
Odpovědnost

350 120
Celkem 2170 1800 1160 1 000

1000600

ČP Kooperativa

Rodina s 2 dětmi (13 a 16 let), 10 dní dovolená v Chorvatsku za účelem rekreace, několik výletů na kolech. Chtějí si sjednat pojištění LV, úrazu, zavazadel a odpovědnosti. Zvolili si pojištění
pro nižší pojistné plnění.

Pojistné



PŘÍKLAD Č.1

Limity pojistného plnění ČP Koop (Klasik) VZP
Léčebné výlohy (vč. asistence) 1 000 000 1 500 000 1 250 000
- zubní ošetření

75 EUR (2175 Kč) 
EUR(2175) 5 000 5 000

- zprostředkování finanční pomoci 25 000 bez limitu
- náklady na přepravu při ztrátě či 4 000 25 000
- náklady na přepravu při zmeškání
odjezdu 5 000 5 000
Úrazové pojištění
- smrt následkem úrazu 100 000 100 000 100 000

- trvalé následky úrazu 200 000 200 000 200 000
Pojištění zavazadel 10 000 15 000 15 000

Pojištění odpovědnosti 
- za škodu na životě a zdraví 2 000 000 2 000 000 2 000 000
- za škodu na věci 1 000 000 1 000 000 500 000

- za jinou majetkovou škodu 500 000 500 000 100 000

- doprovázející osoba 
9 000 + jízdné

10 000 
+doprava 

� nejvýhodnější VZP (zahrnuje základní pojištění + všechna
připojištění),

� rekreační cykloturistiku u VZP v základ. pojištění, u ostatních 2
pojišťoven si musíme připlatit dvojnásobek pojistného.



PŘÍKLAD Č.2
Mladý muž (20 let), hokejista, 7 denní soustředění v 

Rakousku (tréninky+utkání s místním klubem). Zvolil si 
pojištění pro vyšší pojistné plnění.

Pojistné
� hokej řazen mezi sporty s vyšším rizikem, soustředění
� ČP: trojnásobek základního pojistného, tzn. 3*20 Kč na den.
� Kooperativa: trojnásobek, tzn. 3*30 Kč
� VZP: hokej do nebezpečných sportů, pětinásobek, 5* 19 Kč



PŘÍKLAD Č.2 – pojistné, limity 
pojistného plnění

ČP Kooperativa VZP
LVZ 420 630 665
Úraz 35 56
Zavazadla 70 14
Odpovědnost 35 28
Celkem 560 840 763

210

ČP Koop (Plus) VZP
Léčebné výlohy (vč. asistence) 1 000 000 3 000 000 1 500 000
- zubní ošetření 75 EUR 

(2170 Kč) EUR(2175) 10 000 5 000
Úrazové pojištění
- smrt následkem úrazu 100 000 200 000 100 000

- trvalé následky úrazu 200 000
400 000 200 000

Pojištění zavazadel 10 000 30 000 15 000

Pojištění odpovědnosti 
- za škodu na životě a zdraví 2 000 000 3 000 000 2 000 000
- za škodu na věci 1 000 000 1 500 000 500 000
- za jinou majetkovou škodu 500 000 750 000



PŘÍKLAD Č.2
� nejvýhodnější Kooperativa. Zaplatíme 
sice nejvyšší pojistné, ale je lepší si kvůli 
vyšší rizikovosti cesty připlatit za vyšší
pojistné plnění, které u Kooperativy činí
3 000 000 Kč, což je výrazně víc než u 
dalších dvou pojišťoven.



Rozsah pojištění
� Pojištění LV Kooperativy se vztahuje i na 
škody vzniklé následkem teroristických 
útoků.
� Pojištění úrazu a odpovědnosti u pojišťoven
téměř totožné (drobné rozdíly). Největší
rozdíly u pojištění cestovních zavazadel
� Kooperativa mnohem širší rozsah pojištění, 
plnění i v mnoha případech, kdy ČP a VZP 
nikoli. Má také nejvyšší limity pojistného plnění



Rozsah pojištění
ČP VZP

časová cena nová cena

nehradí hradí

nehradí hradí

nehradí hradí

vůbec nehradí hradí

nehradí hradí

10 000 
5000 jedna věc

Loupežné přepadení
hradí

Pojistné limity
15 000 (30 000
Plus)

15 000 
10 000 jedna věc

Odcizení věcí z kufru uzamčeného motorového vozidla v době od 22 do 6
hodin

nehradí
Pojištěný byl z důvodu zpoždění zavazadel přepravovaných leteckým
dopravcem po příletu do cílového místa nucen vynaložit náklady na pořízení
nezbytných náhradních věcí

nutno pojistit v rámci 
pojištění zpoždění 
zavazadel

Odcizení věcí ze stanu nebo obdobného zařízení majícího nepevné stěny
z plachtovin apod. (i když bylo uzamčeno)

nehradí
Poškození, zničení nebo odcizení věcí v době, kdy byly svěřeny dopravci k
přepravě na potvrzenku nebo předány na potvrzení do úschovy

nehradí

KOOPERATIVA
Pojistná hodnota pojištěných věcí

nová cena



Závěr
• Sjednání cestovního pojištění by mělo 
být samozřejmostí

• Výběr pojištění podle účelu a 
rizikovosti cesty

• U cest s vyšším rizikem si připlatit za 
vyšší pojistné limity

• Pročíst si pojistné podmínky, zejména 
výluky z pojištění



Děkujeme za pozornost


